
Protokół Nr 22.2012

 z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Ełku, 
które odbyło się w dniu 15 czerwca 2012 roku  w godzinach 900 – 1050

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; na 

15  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 13. W związku z tym obrady Komisji  
i podejmowane decyzje są prawomocne. 
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Waldemar Pieńkowski i  Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Prezydent Miasta – Tomasz Andrukiewicz,
• Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
• Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego –  Andrzej Semeńczuk,
• Naczelnik  Wydziału  Planowania  Przestrzennego  i  Gospodarki  Nieruchomościami  – 

Marta Herbszt,
• Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
• Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. - Halina Bender.

Przyjęty porządek obrad:
1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Stanowisko w sprawie wniosku mieszkańców Osiedla Bajkowego.
4. Analiza i diagnoza potencjału gospodarczego obszaru Ełk – Gołdap – Olecko – Suwałki 
– Augustów na podstawie ekspertyz powstałych w ramach projektu „Platforma współpracy 
EGO SA”,
5. Informacja na temat demografii i poziomu bezrobocia Miasta Ełku w kontekście planów 
rozwojowych Miasta.
6.  Zewnętrzne inwestycje publiczne i prywatne, realizowane na terenie Miasta Ełku:
a.       budowa obwodnicy Miasta Ełku,
b.      plan budowy obiektów handlowych w obszarze m.p.z.p. „Ełk – Ciepła”,
c.       plan budowy obiektów handlowych i infrastruktury komunalnej w obszarze m.p.z.p. 
Ełk – Brama Mazur”.
7. Informacja na temat realizacji projektów,
a.       „Budowa Techno-Parku w Ełku”,
b.      „E-usługi i aplikacje dla przedsiębiorców”,
c.       „Budowa  sieci  szerokopasmowej  aglomeracji  Miasta  Ełku”  oraz  „Elkman  – 
rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”,
d.      „Odlotowa Polska Wschodnia.
8. Pomoc regionalna dla przedsiębiorców (inwestorów) w zakresie możliwości zwolnień w 
podatku od nieruchomości.
9.  Działania  w  zakresie  pozyskiwania  inwestorów i  promocji  Miasta  Ełku  w  obszarze 
turystyki i potencjału gospodarczego.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go
Przewodniczący Komisji  Dariusz  Wasilewski  zapoznał  zebranych  z  proponowanym 



porządkiem obrad Komisji.
     Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski zwrócił się z wnioskiem, by Komisja 
Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego poparła Stanowisko, które przyjęła Komisja Mienia 
Komunalnego, Prawa i Porządku w ramach odpowiedzi na pismo mieszkańców osiedla 
Bajkowego.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski – proponuje Stanowisko,  jako pkt. 3.
Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie – poprzez aklamację przyjęli porządek obrad jak 
wyżej.

Do punktu  2 - ego
Przewodniczący  Komisji  Dariusz  Wasilewski  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag  do 

protokółu z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie  Komisji  nie  zgłosili  uwag  i   jednomyślnie,  poprzez  aklamację  przyjęli 

protokół Nr 21.2012 z dnia 25 maja 2012 roku.

Do punktu  3 - ego
Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
odczytał treść Stanowiska – w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz powiedział, że nie tylko teren os. Bajkowego, 
ale również miasto powinno być zainteresowane terenami, gdzie miasto inwestuje: nowy 
cmentarz w Bartoszach, oczyszczalnia ścieków, stacja uzdatniania wody czy też tereny 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych w Siedliskach.
 Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski – w Stanowisku jest taki zapis w pkt. 2 
dot.  terenów,  obecnie  już   zainwestowanych  przez  miasto  na  obszarze  Gminy  Ełk. 
Stanowisko jest odpowiedzią na wniosek mieszkańców osiedla Bajkowego.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i  6 
głosach „wstrzymujących” poprali Stanowisko przyjęte przez Komisję Mienia Komunalnego 
Prawa i Porządku Rady Miasta Ełku w dniu 14 czerwca 2012r.

 
Do punktu  4 – go i 5 - go 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  na  wstępie  omówił  analizę  wskaźnikową 
zawartą w analizie i diagnozie potencjału gospodarczego obszaru EGO SA. Wzrost liczby 
ludności wiąże się z utrzymującym się wysokim w stosunku do reszty kraju przyrostem 
naturalnym i dodatnim saldem migracji. W sumie ludność zamieszkująca obszar EGO SA 
stanowi  ok.  8%  ogółu  ludności  województwa  podlaskiego  i  warmińsko-mazurskiego. 
Najmniej korzystna sytuacja, jeśli chodzi o przyrost naturalny jest w Augustowie. W 2009 r. 
wyniósł  on  0,6‰  i  był  niższy  od  średniej  dla  kraju.  W  pozostałych  miejscowościach 
obszaru EGO SA istniejący przyrost naturalny znacznie przekracza średnią dla kraju. 

Następnie  Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  omówił  dane  demograficzne 
dotyczące  naszego  miasta.  W  ostatnich  latach  w  Ełku  zanotowano  dodatni  przyrost 
naturalny. Współczynnik przyrostu naturalnego w roku 2011 wynosił 3,6% i był niższy niż 
przed  rokiem (4,5%)  -  szczegółowe dane  w tabelach.  Według prognoz  GUS w ciągu 
najbliższych  23  lat  na  Mazurach  zwiększy  się  liczba  mieszkańców  jedynie  w  Ełku. 
Natomiast do 2035 roku z Giżycka, Olecka, Pisza, Gołdapi i Węgorzewa ubędzie prawie 
9,5 tys. mieszkańców.
W  końcu  2011  r.  w  województwie  warmińsko-mazurskim  nadal  utrzymywała  się 
niekorzystna sytuacja na rynku pracy. W ujęciu rocznym zanotowano wzrost ogólnej liczby 
zarejestrowanych  bezrobotnych,  jednocześnie  odnotowano  spadek  liczby  ofert 
zatrudnienia. Stopa bezrobocia, podobnie jak w latach ubiegłych, była najwyższa w kraju. 
W naszym mieście ten wskaźnik bezrobocia kształtuje się na poziomie krajowym.
Jeśli chodzi o strukturę wiekową, jest ona dla naszego miasta bardzo korzystna. Osoby w 
wieku produkcyjnym dają duży potencjał naszemu miastu.



Jeśli  chodzi o pewne zagrożenia w sferze bezrobocia, to są nimi nasze duże zakłady 
produkcyjne,  m.in.  Zakłady Mięsne,  czy Zakład  Elektrotechniki  Motoryzacyjnej.  Bardzo 
istotnie jest również wspieranie miejsc pracy w mniejszych i średnich firmach.

Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Renata  Samełko   omówiła   pkt.  dotyczący 
analizy i diagnozy potencjału gospodarczego obszaru Ełk – Gołdap – Olecko – Suwałki – 
Augustów na podstawie ekspertyz powstałych w ramach projektu „Platforma współpracy 
EGO SA”.

Liczba podmiotów gospodarczych w obszarze EGO SA utrzymuje się na stabilnym 
poziomie  z  lekką  tendencją  wzrostową.  W  2009 r.  w  obszarze  EGO  SA w  rejestrze 
REGON  zarejestrowanych  zostało  więcej  podmiotów  niż  z  niego  wyrejestrowanych. 
Świadczyć  to  może  o  dobrym  klimacie  do  rozwoju  przedsiębiorczości  w  opisywanym 
regionie. Najwięcej nowo zarejestrowanych podmiotów w 2009 r. zanotowano w mieście 
Suwałki,  jednak  było  tu  również  najwięcej  podmiotów  wyrejestrowanych,  a  ich  liczba 
znacznie przekraczała liczbę nowych podmiotów. Kolejnym miastem w zestawieniu jest 
Ełk,  gdzie  liczba  podmiotów  nowo  zarejestrowanych  znacznie  przekracza  liczbę 
podmiotów  wyrejestrowanych.  Dowodzi  to,  że  w  Ełku  panują  korzystne  warunki  dla  
rozwoju przedsiębiorczości. 

Baza noclegowa Ełku jest słabo rozbudowana, stosunkowo dobre pozostaje natomiast 
wyposażenie w bazę okołoturystyczną. Spośród analizowanych ośrodków Ełk plasuje się 
na ostatniej pozycji zarówno w zakresie liczby turystów korzystających z noclegów, liczby 
udzielonych  noclegów  oraz  wykorzystania  miejsc  noclegowych.  Relatywnie  wysoki 
pozostaje wskaźnik nasycenia bazą turystyczną oraz wskaźnik nasycenia turystycznego, 
co  jest  wynikiem  niewielkiej  powierzchni  Ełku  na  tle  rozpatrywanych  ośrodków.Niskie 
wskaźniki  w  zakresie  intensywności  ruchu  turystycznego  oraz  funkcji  turystycznej 
miejscowości potwierdzają, iż funkcja turystyczna nie jest podstawową funkcją miasta, a 
jego potencjał  w tym zakresie nie jest w pełni  wykorzystywany.  Miasto Ełk działa jako 
lokalne centrum kulturalne, gospodarcze i edukacyjne, dlatego też funkcja turystyczna nie 
jest i nie będzie w nim dominująca.
Szczegóły w materiałach na płycie CD.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz – jeśli chodzi o wnioski, to nad wizerunkiem 
miasta musimy jeszcze popracować, np.:

− w zakresie braku miejsc i bazy noclegowej,
− wydarzenia kulturalne mogą stanowić naszą przewagę w stosunku do innych miast 

turystycznych, takich, jak Gołdap, Olecko.
Przewodniczący  Komisji  Dariusz  Wasilewski  –  z  analizy  wynika,  że  jest  potencjał 

rozwojowy  naszego  miasta,  ale  musimy  pozyskiwać  inwestorów,  by  ten  rozwój 
gospodarczy postępował sukcesywnie.

Do punktu  6 - go 
a.  budowa obwodnicy Miasta Ełku – Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz powiedział, 
że niebawem zostanie  oddana do użytku  ełcka obwodnica.  Dzisiaj  nastąpi  zgłoszenie 
odbioru  a  za  około  trzy  tygodnie  trasa  będzie  przejezdna.  Budowa ełckiej  obwodnicy 
rozpoczęła się pod koniec 2010 roku. Jest to jedna z najbardziej oczekiwanych inwestycji 
drogowych w mieście. Dzięki jej powstaniu zmniejszy się ruch w centrum Ełku, a także na 
ulicach, którymi jeżdżą m.in. duże ciężarówki – Sikorskiego, Matejki czy 11 Listopada. Na 
jezdni  jest  wylana  ostatnia  warstwa  asfaltu,  ale  jeszcze  nie  ma  na  niej  oznakowania 
poziomego. Trwają też prace przy ustawianiu ekranów akustycznych. 
Radny Wojciech Kwiatkowski – kto będzie właścicielem i jak będą pobierane opłaty za 
oświetlenie na obwodnicy?
Naczelnik  Wydziału  MK  Andrzej  Semeńczuk  –  zasada  jest  taka,  że  płacą  ci,  którzy 
posiadają  grunty.  W  obszarze  administrowanym  nastąpił  podział,  odpłatność  będzie 



prawie po połowie. Jest porozumienie dotyczące tej kwestii.
Radny Romuald Szuliński – co z remontem ulicy Suwalskiej?
   Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz – walczymy o ten remont  i  rozmawiamy z 
GDDKiA,  niestety  sfrezowana  została  ulica  Grajewska.  Jesteśmy  w  kontakcie  z 
Dyrektorem GDDKiA Panem Nicewiczem, szukają środków finansowych.
b.      plan  budowy obiektów handlowych  w  obszarze  m.p.z.p.  „Ełk  –  Ciepła”-  projekt 
omówiła Naczelnik Wydziału  Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami 
Marta Herbszt. Ma tutaj powstać centrum handlowe, które usytuowane będzie na działce 
przy ełckiej obwodnicy, obok sklepu Castorama. Będzie to budynek jednokondygnacyjny, 
parterowy o powierzchni 35 tys.  m2.  W budynku będzie około 120 punktów handlowo-
usługowych, w tym wielkopowierzchniowe sklepy odzieżowe i obuwnicze, sieciowe butiki 
znanych marek. Powstanie również tzw. strefa kulturalno-rozrywkowa. Będzie też parking 
na 800 samochodów.
c.       plan budowy obiektów handlowych i infrastruktury komunalnej w obszarze m.p.z.p. 
Ełk – Brama Mazur” - Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz powiedział, że trwają tutaj 
uzgodnienia dotyczące sieci i rozwiązań komunikacyjnych. Dokumentacja projektowa na 
ten obiekt już jest. 
Naczelnik Wydziału  Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami  Marta 
Herbszt dodała, że jest tutaj już zgoda Konserwatora Zabytków na niezbędne rozbiórki. 
Wstępny  projekt  zagospodarowania  placu  miejskiego,  gdzie  jest  około  600  miejsc 
parkingowych.  Powierzchnia  sprzedaży  około  2  tys.  m2.  W  miesiącu 
wrześniu/październiku inwestor planuje przystąpienie do prac ziemnych.
Do punktu  7 - go 
a.       „Budowa Techno-Parku w Ełku” - Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz - celem 
Techno – Parku w Ełku jest zwiększenie potencjału gospodarczego i  konkurencyjności 
miasta  Ełk  poprzez  stworzenie  optymalnych  warunków  do  transferu  i  komercjalizacji 
technologii,  powstawania i  rozwoju małych innowacyjnych firm, rozwoju i  urynkowienia 
nowych produktów. Wygenerowania nowych, bardziej perspektywicznych branż rozwoju 
gospodarczego regionu ełckiego Aktywizacja zawodowa ludności i  tworzenie warunków 
do powstawania nowych miejsc pracy. Udostępnienie nowych powierzchni produkcyjno-
inwestycyjnych,  magazynowych  i  administracyjnych.  Szczególnie  wspierana  będzie 
przedsiębiorczość zorientowana na nowoczesne technologie. 
Powstanie i funkcjonowanie Techno - Parku przyniesie liczne korzyści dla: 
• przedsiębiorców – niskie koszty oraz wygoda prowadzenia działalności 
• inwestorów – atrakcyjny teren do zagospodarowania i dzierżawy 
• studentów  i  absolwentów –  możliwość  założenia  własnej  firmy  w przyjaznym 

otoczeniu, niskie koszty oraz doradztwo naukowe i biznesowe 
• mieszkańców  regionu –  korzystny  klimat  dla  rozwoju  kreatywności 

i aktywizacji społeczności regionalnej oraz nowe, stałe miejsca pracy 
• gospodarki  regionu –  wzrost  konkurencyjności,  pobudzenie  i restrukturyzacja 

gospodarki regionalnej 
• środowiska –  wsparcie dla firm zajmujących się ochroną środowiska. 
Chcemy teren Techno-Parku objąć preferencjami:
- zwolnieniami z podatku od nieruchomości do 5 lata – będziemy zmieniali naszą uchwałę 
Rady Miasta,
- ulgi w ramach SSSE – 70%,
- ulgi w wynajmie lokali, pomieszczeń.
Jeśli  chodzi  o  strukturę  organizacyjną,  chcemy włączyć  Techno-Park  w  skład  Urzędu 
Miasta. Byłby to przez kilka pierwszych lat nasz Wydział.  Obsługa finansowa i prawna 
byłaby realizowana w ramach Urzędu Miasta. W przyszłym tygodniu będziemy zmieniać 
Regulamin Organizacyjny UM, wtedy ogłosimy konkurs na Dyrektora Techno-Parku.



Radny Adam Adam Dobkowski – przyszli  przedsiębiorcy w Techno-Parku – czy są już 
jakieś zainteresowane firmy?
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz  – trwają rozmowy,  ale  w tej  chwili  nie  będzie 
podawał nazw firm. Chcemy tutaj przede wszystkim zachęcić preferencjami.
b.      „E-usługi i aplikacje dla przedsiębiorców” - Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz - 
celem strategicznym projektu jest intensyfikacja rozwoju wysokiej jakości usług cyfrowych 
i  aplikacji  dla  Małych Średnich Przedsiębiorstw (MŚP) na terenie miasta Ełku.  Projekt 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013.
Cel  bezpośredni  to  podniesienie  poziomu  jakości  usług  Urzędu  Miasta  Ełku  i 
przedsiębiorców dzięki wdrażaniu rozwiązań społeczeństwa informacyjnego poprzez:
• usprawnienie pracy administracji  publicznej  i  obniżenie jej  kosztów dzięki  wdrażaniu 

rozwiązań społeczeństwa informacyjnego na terenie miasta Ełku, 
• stworzenie udogodnień w dostępie do usług informatycznych i treści dla pracowników 

Urzędu Miasta Ełku i przedsiębiorców, 
• umożliwienie szybkiej i bezpiecznej komunikacji pomiędzy uczestnikami projektu, 
• realizacja  inwestycji  budowy portalu  umożliwi  szybką  komunikację  oraz  współpracę 

pomiędzy ełckimi przedsiębiorcami z pracownikami Urzędu Miasta w Ełku, 
• zintegrowanie portalu z Systemem powiadamiania o płatnościach służącym do 

powiadamiania przedsiębiorców o stanie ich płatności, 
• otwarcie nowych kanałów komunikacji z urzędem za pośrednictwem SMS i email. 

System będzie wspierał rozsyłanie informacji o zdarzeniach w regionie, imprezach 
kulturalnych, zdarzeniach gospodarczych, klęskach żywiołowych itp. 

Pieniądze w kwocie 1.778.627, 18 zł pochodzą z Europejskiego Funduszu Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013.
Całkowita wartość projektu 2.092.502,57 zł, z czego wkład własny 313.875,39 zł.
Zadaniem Platformy będzie wizualizacja stanu indywidualnych kont przedsiębiorców na 
podstawie  danych przechowywanych w systemie  informatycznym Urzędu Miasta  Ełku. 
Portal  zintegrowany będzie  z  Systemem powiadamiania  przedsiębiorców o  stanie  ich 
płatności, a także otwierającym nowe kanały komunikacji z urzędem za pośrednictwem 
SMS i email. 
Szczegóły na płycie CD.
c.       „Budowa  sieci  szerokopasmowej  aglomeracji  Miasta  Ełku”  oraz  „Elkman  – 
rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku” - Prezydent Miasta Tomasz 
Andrukiewicz  -  projekt  otrzymał  dofinansowanie  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-
2013, Oś priorytetowa nr 7 – Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego, Nr działania 
7.1 – Tworzenie infrastruktury społeczeństwa informacyjnego.  Całkowita wartość projektu 
wynosi 4 198 396,89 zł, w tym kwota dofinansowania – 3 568 637,35 zł. 
Pomimo tego, iż wnioskodawcą jest Miasto Ełk zakresem rzeczowym zostaną objęte nie 
tylko miejskie jednostki organizacyjne, ale także powiatowe. 
Szerokopasmowy dostęp do  Internetu  umożliwi  świadczenie  usług  sprawnej  transmisji 
danych,  obrazu  i  dźwięku.  Sieć  szerokopasmowa  stanowić  będzie  strukturę 
teleinformatyczną  niezależną  od  sieci  operatorów publicznych  działających  na  terenie 
miasta, do której przyłączone będą jednostki takie jak:  szkoły podstawowe, gimnazja i 
 szkoły średnie. 
 Wskaźniki rezultatu: 
• Liczba osób które uzyskały dostęp do szerokopasmowego Internetu – 4000 osób 
• Liczba osób które uzyskały dostęp do szerokopasmowego Internetu – w tym z terenów 

wiejskich – 20 osób 
• Liczba podłączeń do szerokopasmowego Internetu – 27 szt. 
• Liczba podłączeń do szerokopasmowego Internetu – w tym jednostki publiczne – 27 



szt. 
• Liczba podłączeń do szerokopasmowego Internetu – w tym szkoły (bez szkół wyższych 

i dla dorosłych) – 12 szt.
Wskaźniki produktu - długość wybudowanej sieci Internetu szerokopasmowego – 9 km 
 Termin zakończenia realizacji projektu – IV kwartał 2013.

d.      „Odlotowa  Polska  Wschodnia  –  Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  – 
partnerami w praojekcie zostały trzy miasta Ełk, Krosno (woj. podkarpackie) i Chełm (woj. 
lubelskie).  Samorządy  otrzymały  pieniądze  na  opracowanie  strategii  tych  działań. 
Dofinansowanie  z  Unii  Europejskiej  do  opracowania  dokumentacji  wynosi  1,7  mln  zł. 
Całkowita wartość projektu to 1,89 mln zł. Resztę dołożą trzej partnerzy.   
Całkowita wartość projektu – 1 898 833 zł
Wartość dofinansowania UE – 1 708 950 zł
Wkład Miasta Ełku – 50 000 zł
Wkład Partnerów – 139 883 zł
Główne działania:- Przygotowanie analiz i ekspertyz/ Ełk – Badania i analiza potencjału 
społeczno – gospodarczego wschodniej części województwa warmińsko – mazurskiego 
wraz  ze  wskazaniem  terenu  pod  lokalizację  lotniska  -  Opracowanie  przez  Partnerów 
wspólnej  strategii  rozwoju  regionów  Polski  Wschodniej  w  oparciu  o  sektor  lotniczy- 
Przygotowanie dla Ełku koncepcji wraz z dokumentacją, studium wykonalności i raportami 
środowiskowymi oraz uzyskanie decyzji lokalizacyjnej dla budowy lotniska miasta Ełku

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  dodał,  że  Komisja  Mienia 
Komunalnego, Prawa i Porządku oglądała teren pod przyszłe lotnisko w Pisanicy.

Do punktu  8 - go 
 Pomoc regionalna dla przedsiębiorców (inwestorów) w zakresie możliwości zwolnień 

w podatku od nieruchomości  –  temat omówił  Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz. 
Obecnie obowiązująca  Uchwała Nr XX/181/08 Rady Miasta Ełku z dnia 29 stycznia 2008 
roku w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na 
wspieranie  nowych  inwestycji  lub  tworzenie  nowych  miejsc  pracy związanych  z  nową 
inwestycją zwalnia od podatku od nieruchomości grunty, budynki, budowle lub ich części 
związane  z  prowadzoną  działalnością  gospodarczą  przez  małych  lub  średnich 
przedsiębiorców na obszarze miasta Ełk, na warunkach określonych w niniejszej uchwale 
oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2007 r. w sprawie udzielania przez 
gminy  zwolnień  od  podatku  od  nieruchomości,  stanowiących  regionalną  pomoc 
inwestycyjną (Dz. U. Nr 138, poz. 969).
Przedsiębiorcy,  który  utworzył  nowe  miejsca  pracy  związane  z  nową  inwestycją 
przysługuje  zwolnienie  z  podatku,  przy  czym  całkowita  kwota  zwolnienia  nie  może 
przekroczyć:
1. dla mikroprzedsiębiorcy - 40% poniesionych przez przedsiębiorcę dwuletnich kosztów

pracy nowo zatrudnionych pracowników, obejmujących koszty wynagrodzenia brutto
powiększone o wszystkie obowiązkowe składki na ubezpieczenie społeczne,

2. dla małego przedsiębiorcy - 30% poniesionych przez przedsiębiorcę rocznych kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników, obejmujących koszty wynagrodzenia brutto
powiększone o wszystkie obowiązkowe składki na ubezpieczenie społeczne,

3. dla średniego przedsiębiorcy - 20% poniesionych przez przedsiębiorcę rocznych
kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników, obejmujących koszty wynagrodzenia
brutto powiększone o wszystkie obowiązkowe składki na ubezpieczenie społeczne.
W tej chwili chcielibyśmy wystąpić z propozycją zmiany tej uchwały tak, by dotyczyła 

ona  nie  tylko  podmiotów,  które  zgłoszą  chęć  rozpoczęcia  inwestycji,  ale  również 
inwestorów do momentu zakończenia inwestycji, z propozycją 5 lat w zależności od kwoty 



zainwestowania oraz ilości zatrudnionych osób. Stosowny projekt uchwały przedłożymy 
Komisji i Radzie Miasta.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  –  należałoby  wprowadzić 
instytucję  promesy dla  potencjalnych inwestorów.  Należy od strony prawnej  sprawdzić 
taka możliwość.

Do punktu  9 - ego
Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz zwrócił się z z prośbą, aby ostatni temat obrad 

Komisji  przenieść  na następne posiedzenie.  O godz.  11-ej  jest  zaplanowane otwarcie 
„Małego Euro” na stadionie MOSiR.

Do punktu  10 - ego
W tym punkcie nie wniesiono dodatkowych tematów.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                       Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak            
                       Dariusz Wasilewski
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